Західноукраїнські діячі ще задовго до встановлення у Галичині української
влади з тривогою стежили за етнодемографічним розвитком краю, глибоко
усвідомлювали значення національного складу населення як першої природної
передумови за національне самовизначення народу. 18(31) березня 1905 р. газета
“Діло” у статті “Австрія чи Росія” писала: “Три мільйони русинів мають проти